

strona internetowa  
prowadzonego postępowania

### WYJAŚNIENIA NR 2 i ZMIANA NR 3 TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn. „**Zwiększenie zdolności retencyjnej zlewni rzeki Szpęgawy poprzez odbudowę budowli piętrzących w km 4+680**”

Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 26.04.2023r. pod numerem 2023/BZP 00193863/01.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, ul. Żelazna 59A, 00-848 Warszawa – Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku, ul. ks. Fr. Rogaczewskiego 9/19, 80-804 Gdańsk – zwane dalej Zamawiającym informuje, że w okresie od 09.05 do 18.05.2023 roku Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

Zamawiający na podstawie **art. 284 ust. 6** ustawy z 11 września 2019r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U.2022.1710 ze zm.), dalej ustawy Pzp., **udziela następujących wyjaśnień:**

**Pytanie nr 1:** Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje w pełni środkami finansowymi na realizację przedmiotu zamówienia objętego ww. postępowaniem przetargowym.

**Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Zamawiający dysponuje w pełni środkami finansowymi na realizację przedmiotu zamówienia objętego ww. postępowaniem przetargowym.

**Pytanie nr 2:** Prosimy o określenie hierarchii ważności dokumentów w niniejszym postępowaniu.

**Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Wszystkie załączniki do OPZ stanowią kompletną dokumentację projektową i mają tę samą wartość. Załączony przedmiar ma charakter pomocniczy, na wykonawcy robót ciąży obowiązek prawidłowego określenia zakresu prac oraz ich wyceny.

Jednocześnie Zamawiający przypomina, że wynagrodzenie za wykonanie zamówienia jest wynagrodzeniem ryczałtowym, a zatem wykonawca zobowiązany jest zrealizować zakres prac objęty przedmiotem zamówienia niezależnie od rzeczywistego rozmiaru lub kosztu prac.

**Pytanie nr 3:** Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający jest w posiadaniu prawomocnych decyzji: pozwolenie na budowę, pozwolenie wodnoprawne, środowiskowa, lokalizacja inwestycji celu publicznego.

**Odpowiedź na pytanie nr 3:**

Zamawiający jest w posiadaniu prawomocnych decyzji: pozwolenie na budowę, pozwolenie wodnoprawne, środowiskowa, lokalizacja inwestycji celu publicznego. Wszystkie decyzje stanowią załącznik do OPZ.

**Pytanie nr 4:** Prosimy o jednoznaczną odpowiedź, czy okres gwarancji i rękojmi stanowiący kryterium oceny ofert jest taki sam dla robót budowlanych i urządzeń technologicznych oraz pierwszego wyposażenia?

**Odpowiedź na pytanie nr 4:**

Okres gwarancji i rękojmi stanowiący kryterium oceny ofert jest taki sam dla robót budowlanych i urządzeń technologicznych oraz pierwszego wyposażenia.

**Pytanie nr 5:** Prosimy o zmianę wysokości kar umownych z 0,1% na 0,05% w §10 ust.1 lit. b)-f) projektowanych postanowień umowy (Załącznik nr 7 do SWZ).

**Odpowiedź na pytanie nr 5:**

Zamawiający nie wprowadza zmian w zakresie wysokości kar umownych z 0,1% na 0,05% w §10 ust.1 lit. b)-f) projektowanych postanowień umowy.

**Pytanie nr 6:** Prosimy o zmianę wysokości kar umownych z 1% na 0,5% w §10 ust.1 lit. h) projektowanych postanowień umowy (Załącznik nr 7 do SWZ).

**Odpowiedź na pytanie nr 6:**

Zamawiający nie wprowadza zmian w zakresie wysokości kar umownych z 1% na 0,5% w §10 ust.1 lit. h) projektowanych postanowień umowy.

**Pytanie nr 7:** Prosimy o zmianę łącznej wysokości wszystkich kar umownych z 30% na 20% w §10 ust.7 projektowanych postanowień umowy (Załącznik nr 7 do SWZ).

**Odpowiedź na pytanie nr 7:**

Zamawiający nie wprowadza zmian w zakresie łącznej wysokości wszystkich kar umownych z 30% na 20% w §10 ust.7 projektowanych postanowień umowy.

**Pytanie nr 8:** Czy teren budowy został rozpoznany przez Zamawiającego pod względem archeologicznym i saperskim?

**Odpowiedź na pytanie nr 8:**

Teren nie został przebadany pod kątem archeologicznym i saperskim. W zakresie wystąpienia okoliczności związanych z nadzorem archeologicznym i saperskim zostały przewidziane stosowne zapisy w projektowanych postanowieniach umowy w paragrafie 14.

**Pytanie nr 9:** Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ponosi koszty nadzoru przyrodniczego. Projektowane postanowienia umowy (Załącznik nr 7 do SWZ) nie wyszczególniają tych kosztów.

**Odpowiedź na pytanie nr 9:**

Zamawiający nie ponosi oddzielnych kosztów nadzoru przyrodniczego. Należy to do zadania, jest to koszt, który ponosi wykonawca w ramach zadania. Zakres związany z nadzorem przyrodniczym jest niezbędny do prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia.

**Pytanie nr 10:** Czy w przypadku natrafienia na obiekty mogące stanowić zabytek archeologiczny i konieczności przeprowadzenia badań archeologicznych, które wstrzymają realizację robót budowlanych, zostanie wydłużony czas realizacji zamówienia?

**Odpowiedź na pytanie nr 10:**

Zmiana terminu w związku ze znalezieniem zabytku na terenie objętym przedmiotem zamówienia została uregulowana w projektowanych postanowieniach umowy w paragrafie 14.

**Pytanie nr 11:** Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający jest właścicielem lub dysponentem terenu objętego zakresem inwestycji ujętym w części graficznej projektu wykonawczego i udostępni ten teren wykonawcy nieodpłatnie na czas związany z realizacją inwestycji.

**Odpowiedź na pytanie nr 11:**

PGW WP jest administratorem tylko działek 70/3 i 176. Działki nr 70/1 oraz 70/2 są w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Starogard. Zaplecze budowy wykonawca organizuje we własnym zakresie i na własny koszt. Do zadań wykonawcy należy uzgodnienie z Lasami Państwowymi warunków korzystania z ich gruntów.

**Pytanie nr 12:** Prosimy o potwierdzenie, że zakres ww. postępowania przetargowego nie obejmuje prac związanych z pielęgnacją zieleni w okresie realizacji robót oraz w okresie gwarancji i rękojmi.

**Odpowiedź na pytanie nr 12:**

Okres gwarancji i rękojmi nie obejmuje prac związanych z pielęgnacją zieleni. Natomiast jeśli podczas realizacji robót zajdzie potrzeba zabezpieczenia jakiś drzew lub krzewów przed uszkodzeniem wykonawca wykona to na własny koszt.

**Pytanie nr 13:** Czy Zamawiający dostępni projekty wykonawcze w wersji elektronicznej edytowanej dla celu wykonania dokumentacji powykonawczej?

**Odpowiedź na pytanie nr 13:**

Zamawiający udostępni projekt wykonawczy w wersji elektronicznej edytowalnej dla celu wykonania dokumentacji powykonawczej po podpisaniu umowy.

**Pytanie nr 14:** Czy Zamawiający posiada jakiekolwiek informacje na temat ewentualnych utrudnień wynikających lub mogących wyniknąć z działania innych podmiotów w rejonie prac przewidzianych do wykonania w ramach ww. postępowania przetargowego, które mogą wpłynąć na termin wykonania?

**Odpowiedź na pytanie nr 14:**

Zamawiający nie posiada żadnej informacji na temat ewentualnych utrudnień wynikających lub mogących wyniknąć z działania innych podmiotów w rejonie prac przewidzianych do wykonania w ramach ww. postępowania przetargowego, które mogą wpłynąć na termin wykonania.

**Pytanie nr 15:** Prosimy o zapewnienie, że wykonawca, który zostanie wyłoniony w niniejszym postępowaniu będzie mógł rozpocząć roboty związane z karczowaniem i rozbiórkami niezwłocznie po podpisaniu umowy i przejęciu placu budowy pomimo ograniczających zapisów terminowych z Decyzji środowiskowej RK.6220.17.20.

**Odpowiedź na pytanie nr 15:**

Wykonawca, który zostanie wyłoniony w niniejszym postępowaniu będzie mógł rozpocząć roboty związane z karczowaniem i rozbiórkami niezwłocznie po podpisaniu umowy i przejęciu placu budowy. Ograniczenia terminowe z Decyzji środowiskowej RK.6220.17.20 dotyczą wycinki drzew i krzewów.

**Pytanie nr 16:** Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

**Odpowiedź na pytanie nr 16:**

Zamawiający przypomina, że wynagrodzenie za wykonanie zamówienia jest wynagrodzeniem ryczałtowym, a zatem wykonawca zobowiązany jest zrealizować zakres prac objęty przedmiotem zamówienia niezależnie od rzeczywistego rozmiaru lub kosztu prac.

W zakresie wystąpienia powyższych okoliczności zostały przewidziane stosowne zapisy w projektowanych postanowieniach umowy w paragrafie 14 ust. 1 lit. b) pkt. 2) i 3).

**Pytanie nr 17:** Prosimy o jednoznaczne określenie czyją własnością są materiały z rozbiórek, tj. gruz betonowy, złom stalowy, drewno, opony samochodowe.

**Odpowiedź na pytanie nr 17:**

Złom stalowy jest własnością inwestora i należy go po pocięciu (wg wytycznych inspektora nadzoru) złożyć w stosownym miejscu. Inne materiały pozostałe po rozbiórze i budowie są odpadami i do zadania wykonawcy należy ich wywiezienie i utylizacja wraz z dostarczeniem dowodu na ich rzeczywistą utylizację.

**Pytanie nr 18:** Jeżeli Zamawiający uzna, że materiały z rozbiórek są jego własnością to prosimy o wskazanie miejsca ich składowania. Natomiast jeżeli Zamawiający uzna, że materiały z rozbiórek nie są jego własnością to prosimy o jednoznaczne określenie ich ilości w celu wyliczenia kosztów utylizacji.

**Odpowiedź na pytanie nr 18:**

Ilość materiałów do utylizacji wykonawca musi określić samodzielnie. Utylizacja wszystkich odpadów należy do zadań wykonawcy.

**Pytanie nr 19:** Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej o rysunki konstrukcyjne belek szandorowych dla wlotów i jazu, wylotu jazu, wlotu i wylotu przepławki wraz z podaniem ich ilości. Jest to o tyle istotne, gdyż nie zaprojektowano dla nich urządzeń wyciągowych szczególnie na wylocie jazu, gdzie belki szandorowe będą miały długość ponad 3 m.

**Odpowiedź na pytanie nr 19:**

Zamawiający nie dysponuje rysunkami belek szandorowych. Dokumentacja zostanie uzupełniona w ramach nadzoru autorskiego po zakończeniu postępowania.

Szandory muszą być nie cieńsze niż 8cm, a szczegóły zostaną ustalone w czasie wykonawstwa w ramach nadzoru autorskiego.

**Pytanie nr 20:** Czy Zamawiający dopuści wykonanie schodów skarpowych jako monolitycznych wylewanych na budowie lub prefabrykowanych płytowych?

**Odpowiedź na pytanie nr 20:**

Zamawiający dopuszcza wykonanie schodów skarpowych jako monolitycznych wylewanych na budowie lub prefabrykowanych płytowych. Wszystkie zmiany winny być uzgodnione z projektantem i inspektorem nadzoru inwestorskiego pod warunkiem niezmienności ceny.

**Pytanie nr 21:** Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie wymagał na żadnym etapie niniejszego postępowania wycen w postaci kosztorysów.

**Odpowiedź na pytanie nr 21:**

Zamawiający nie będzie wymagał na żadnym etapie niniejszego postępowania wycen w postaci kosztorysów.

**Pytanie nr 22:** Prosimy o potwierdzenie, że podstawą do obliczenia ceny ofertowej są udostępnione projekty: budowlany, techniczny i wykonawczy, a Zamawiający pozostawia

wykonawcom pełną dowolność przy obliczeniu ceny ofertowej przy czym udostępnione w niniejszym postępowaniu przedmiar robót (PR - JAZ WĘGORNIA.pdf) i kosztorys ofertowy (KO - JAZ WĘGORNIA .xlsx) są dokumentami tylko i wyłącznie pomocniczymi i poglądowymi.

**Odpowiedź na pytanie nr 22:**

Podstawą do obliczenia ceny ofertowej są wszystkie składowe składające się na opis przedmiotu zamówienia.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że przedmiar ma charakter pomocniczy, na wykonawcy robót ciąży obowiązek prawidłowego określenia zakresu prac oraz ich wyceny.

Jednocześnie Zamawiający przypomina, że wynagrodzenie za wykonanie zamówienia jest wynagrodzeniem ryczałtowym, a zatem wykonawca zobowiązany jest zrealizować zakres prac objęty przedmiotem zamówienia niezależnie od rzeczywistego rozmiaru lub kosztu prac.

**Pytanie nr 23:** W związku z ryczałtowym charakterem wynagrodzenia i płatnościami wg Harmonogramu rzeczowo-finansowego, który stanowi Załącznik nr 6 do Umowy (dalej HRF) wnosimy o udostępnienie obliczeń ilości w nim występujących dla każdej pozycji rozliczeniowej. W chwili obecnej występują rozbieżności pomiędzy informacjami z projektu i własnymi wyliczeniami wykonawcy a ilościami wyszczególnionymi w HRF. W związku z powyższym wykonawca nie może przyjąć jednostronnej odpowiedzialności za taki stan faktyczny i ponieść ryzyka z tego tytułu.

**Odpowiedź na pytanie nr 23:**

Wykonawca jest zobligowany w razie wątpliwości do samodzielnego oszacowania zadania na podstawie otrzymanej dokumentacji i ewentualnej wizji lokalnej, podane w przedmiarze wielkości są przybliżone, w przypadku rozbieżności między danymi w projekcie, przedmiarze, HRF i wielkościami wynikłymi z szacunków wykonawcy, wykonawca musi sam przyjąć, które wielkości są właściwe. Przypominamy że przedmiotowa umowa jest umową ryczałtową za wykonane zadanie.

**Pytanie nr 24:** Jakiego zakresu dotyczy wydzielenie w pozycji 1. HRF?

**Odpowiedź na pytanie nr 24:**

Prace polegają mają na podziale działek pomiędzy Wodami Polskimi i Lasami Państwowymi.

**Pytanie nr 25:** Jaki zakres obejmuje pozycja 2. w HRF? Ile działek ma być podzielonych i na ile części? Ma to decydujący wpływ na wycenę tej pozycji.

**Odpowiedź na pytanie nr 25:**

Należy dokonać podziału działek nr 70/1 i 70/2 należących do Lasów Państwowych w zakresie powierzchni zajmowanej przez projektowany jaz i umocnienia grobli ziemnych przynajmniej na trzy części.

**Pytanie nr 26:** Czy pozycje 3. i 4. HRF obejmują tylko usunięcie karczwy i korzenie czy również wycinki?

**Odpowiedź na pytanie nr 26:**

Pozycje 3 i 4 HRF obejmują tylko usunięcie karczwy i korzeni.

**Pytanie nr 27:** Jaką odległość transportu uwzględniono w pozycji 5. HRF?

**Odpowiedź na pytanie nr 27:**

Wykonawca sam musi oszacować odległość transportu, ponieważ od niego zależy gdzie wywiezie urobek który jest odpadem (ziemia, gruz, opony).

**Pytanie nr 28:** Czy pozycja 6. HRF uwzględnia dostawę gruntu na wymianę?

**Odpowiedź na pytanie nr 28:**

Pozycja 6 HRF uwzględnia dostawę gruntu na wymianę.

**Pytanie nr 29:** Czy pozycja 7. HRF uwzględnia dostawę gruntu na zasypki?

**Odpowiedź na pytanie nr 29:**

Pozycja 7 HRF uwzględnia dostawę gruntu na zasypki.

**Pytanie nr 30:** Czy pozycja 8. HRF obejmuje również odcinek pomiędzy kładkami jazu i przepławki?

**Odpowiedź na pytanie nr 30:**

Pozycja 8 HRF nie obejmuje odcinka pomiędzy kładkami jazu i przepławki.

**Pytanie nr 31:** HRF nie uwzględnia wylewek betonowych uzupełniających płyty drogowe. Prosimy o dodanie stosownej pozycji w HRF.

**Odpowiedź na pytanie nr 31:**

Zamawiający nie będzie dodawał pozycji do HRF. Ewentualne wylewki betonowe uzupełniające wykonawca może oszacować i dodać do pozycji 8 HRF.

**Pytanie nr 32:** Czy pozycja 11. HRF uwzględnia dostawę kruszywa naturalnego do wykonania nasypu?

**Odpowiedź na pytanie nr 32:**

Pozycja 11 HRF uwzględnia dostawę kruszywa naturalnego do wykonania nasypu.

**Pytanie nr 33:** W pozycji 19. HRF wnosimy o jednoznaczne określenie masy opon samochodowych podlegających utylizacji.

**Odpowiedź na pytanie nr 33:**

Masę opon samochodowych podlegających utylizacji Wykonawca winien oszacować samodzielnie. Podczas szacowania należy posługiwać się rysunkiem „inventaryzacja widok z góry” zamieszczonym w projekcie budowlanym. Zamawiający zmienia w poz. 19 w HRF jednostkę na mb.

**Pytanie nr 34:** W pozycji 20. HRF wnosimy o jednoznaczne określenie ilości płyt w m<sup>3</sup> lub tonach podlegających utylizacji.

**Odpowiedź na pytanie nr 34:**

Określenie ilości płyt w m<sup>3</sup> lub tonach podlegających utylizacji Wykonawca winien oszacować samodzielnie. Podczas szacowania należy posługiwać się rysunkiem „inventaryzacja widok z góry” zamieszczonym w projekcie budowlanym. Zamawiający zmienia w poz. 20 w HRF jednostkę na mb.

**Pytanie nr 35:** W pozycje 22., 28., 31., 34., 36., 44. i 46 w HRF uwzględniają wykonanie stosownych szalunków?

**Odpowiedź na pytanie nr 35:**

Pozycje 22, 28, 31, 34, 36, 44 i 46 w HRF uwzględniają wykonanie stosownych szalunków.

**Pytanie nr 36:** Wnosimy o uzupełnienie opisów pozycji 22., 28., 31., 34., 36., 44. i 46 HRF w zakresie nazwy betonu, tj. beton 30/37 W8 F150 XC4 XD2 XF.

**Odpowiedź na pytanie nr 36:**

Zamawiający nie będzie uzupełniał opisów pozycji 22, 28, 31, 34, 36, 44 i 46 HRF w zakresie nazwy betonu. Parametry betonu zostały opisane w specyfikacji technicznej M.13.01.01

**Pytanie nr 37:** Wnosimy o uzupełnienie HRF o pozycje dotyczące wykonania dylatacji wraz z określeniem ilości do wykonania

**Odpowiedź na pytanie nr 37:**

Zamawiający nie będzie uzupełniał HRF o pozycje dotyczące wykonania dylatacji wraz z określeniem ilości do wykonania. Informacje zostały opisane w projekcie budowlanym w punkcie 5.8. Wykonawca może to wycenić w VII punkcie HRF.

**Pytanie nr 38:** W pozycjach 54. i 55. HRF wnosimy o wyszczególnienie gabarytów belek szandorowych wraz z podaniem ilości dla każdego typu.

**Odpowiedź na pytanie nr 38:**

Ilość i wymiary belek szandorowych remontowych należy dobrać dla warunków technicznych oraz poziomu piętrzenia opisanych w projekcie technicznym na rysunku zestawieniowym. Wykonawca może to wycenić w punkcie 54 i 55 HRF. Grubość desek szandorowych nie mniejsza niż 8 cm.

**Pytanie nr 39:** Wnosimy o uzupełnienie HRF o pozycje dotyczące wykonania palisad na górnej i dolnej wodzie i wraz z podaniem ilości do wykonania oraz określeniem czy kołki mają być okorowane czy nieokorowane.

**Odpowiedź na pytanie nr 39:**

Zamawiający nie będzie uzupełniał HRF o pozycje dotyczące wykonania palisad. Informacje zostały opisane w projekcie technicznym na rysunku zestawieniowym. Wykonawca może to wycenić w punkcie VIII HRF.

**Pytanie nr 40:** Wnosimy o uzupełnienie HRF o pozycje dotyczące ułożenia geowłókniny pod gabionami wraz z określeniem ilości do wykonania.

**Odpowiedź na pytanie nr 40:**

Zamawiający nie będzie uzupełniał HRF o pozycje dotyczące ułożenia geowłókniny. Informacje zostały opisane w projekcie technicznym na rysunku zestawieniowym. Wykonawca może to wycenić w punkcie VIII HRF.

**Pytanie nr 41:** Wnosimy o rozstrzygnięcie czym mają być wyłożone skarpy pod humusowanie, geowłókniną biodegradowalną czy matą biodegradowalną? Prosimy o uzupełnienie HRF o stosowne pozycje wraz z określeniem ilości do wykonania.

**Odpowiedź na pytanie nr 41:**

Informacje zostały opisane w projekcie technicznym na rysunku zestawieniowym. Wykonawca może to wycenić w punkcie 64 HRF.

**Pytanie nr 42:** Jeżeli w zakresie niniejszego postępowania jest dostawa i montaż łąt wodowskazowych to wnosimy o uzupełnienie HRF o stosowne pozycje wraz z jednoznacznymi opisami i określeniem ilości do wykonania.

**Odpowiedź na pytanie nr 42:**

Informacje zostały opisane w projekcie technicznym na rysunku zestawieniowym. Wykonawca może to wycenić w punkcie VIII HRF.

**Pytanie nr 43:** Jeżeli w zakresie niniejszego postępowania jest dostawa i montaż reperów to wnosimy o uzupełnienie HRF o stosowne pozycje wraz z jednoznacznymi opisami i określeniem ilości do wykonania.

**Odpowiedź na pytanie nr 43:**

Zamawiający nie będzie uzupełniał HRF. Należy przewidzieć 4 repery dla jazu, 4 szt. dla przepławki, oraz 4 szt. reperów na oczepach żelbetowych ścianek szczelnych. Wykonawca może to wycenić w punkcie VIII HRF.

**Pytanie nr 44:** W płycie ponuru i poszuru jazu zlokalizowane są otwory filtracyjne o średnicy 10 cm. Prosimy o sprecyzowanie jakim materiałem mają one być wypełnione.

**Odpowiedź na pytanie nr 44:**

Otwory drenażowe należy wypełnić żwirem 16/32 z zabezpieczeniem siatką stalową 30x30mm.

**Pytanie nr 45:** Prosimy o uzupełnienie opisu przedmiotu zamówienia o specyfikację techniczną wykonania i odbioru robót w zakresie wykonania nawierzchni z prefabrykowanych płyt drogowych.

**Odpowiedź na pytanie nr 45:**

Zamawiający nie będzie uzupełniał opisu przedmiotu zamówienia. Wszystkie informacje zostały zawarte w projekcie technicznym na rysunku zestawieniowym.

**Pytanie nr 46:** Prosimy o jednoznaczne wyjaśnienie jaki zakres robót obejmuje pozycja 40 wg Harmonogramu rzeczowo-finansowego, który stanowi Załącznik nr 6 do Umowy (dalej HRF) oraz o jednoznaczne określenie lokalizacji tego zakresu robót na planie zagospodarowania terenu, ponieważ w obecnym stanie faktycznym udostępniona dokumentacja projektowa tego nie uwzględnia.

**Odpowiedź na pytanie nr 46:**

Jest to tymczasowa ścianka szczelna pełniąca funkcję grodzy

**Pytanie nr 47:** Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że na górnym stanowisku jazu i przepławki nie występują umocnienia w postaci koszy i materacy gabionowych.

**Odpowiedź na pytanie nr 47:**

Zamawiający potwierdza, że na górnym stanowisku jazu i przepławki nie występują umocnienia w postaci koszy i materacy gabionowych.

**Pytanie nr 48:** Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że na dolnym stanowisku jazu i przepławki występują umocnienia dna w postaci koszy gabionowych o wysokości 0,50 m, a umocnienia skarp stanowią materace gabionowe o grubości 0,30 m, a nie jak to jest wyszczególnione w pozycji 63 HRF.

**Odpowiedź na pytanie nr 48:**

Zamawiający potwierdza, że na dolnym stanowisku jazu i przepławki występują umocnienia dna w postaci koszy gabionowych o wysokości 0,50 m, a umocnienia skarp stanowią materace gabionowe o grubości 0,30 m.

**Pytanie nr 49:** Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że w zakres wykonania wchodzi również wykonanie:

- Palisady z kołków średnicy 12 cm i długości 150 cm - 16,5 mb
- Łaty wodowskazowe: NR 1 na przyczółku i NR2 przy wylocie - 2 szt.
- Znak piętrzący - 1 szt.

**Odpowiedź na pytanie nr 49:**

Zamawiający potwierdza, że w zakres wykonania wchodzi również wykonanie:



- palisady z kołków średnicy 12 cm i długości 150 cm – 16,5 mb
- łąty wodowskazowe 2 szt.: Nr 1 na przyczółku i Nr 2 przy wylocie.

**Pytanie nr 50:**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wskazanie drogi dojazdowej dla sprzętu ciężkiego. Czy Wykonawca powinien ująć w wycenie koszty przygotowania drogi dojazdowej na teren budowy?

**Odpowiedź na pytanie nr 50:**

Wykonawca we własnym zakresie i na własny koszt musi zapewnić sobie drogi dojazdowe dla sprzętu ciężkiego.

Zamawiający informuje, iż:

1. Przedłuża termin składania ofert w przedmiotowym postępowaniu **do dnia 31.05.2023 r. , do godz. 10:00** oraz zmienia termin otwarcia ofert **na dzień 31.05.2023 r. o godz. 10:30**.  
W związku z powyższym:
  - 1) zapis **pkt 14.1 SWZ** otrzymuje brzmienie „Ofertę oraz dokumenty lub oświadczenia składane razem z ofertą należy złożyć za pośrednictwem Platformy, do dnia **31.05.2023r., do godz. 10:00**”,
  - 2) zapis **punktu 14.8 SWZ** otrzymuje brzmienie „Otwarcie ofert nastąpi w dniu **31.05.2023 r. o godz. 10:30**”.
2. Przedłuża termin związania ofertą w przedmiotowym postępowaniu **do dnia 29.06.2023r.**  
W związku z powyższym:
  - 1) w pkt 13 SWZ **TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ był zapis o treści:**  
Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do dnia 15.06.2023. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.  
**po zmianie w miejscu ww. zapisu jest:**  
Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do dnia 29.06.2023. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

**Powyższe wyjaśnienia i zmiany treści SWZ są dla Wykonawców wiążące i stanowią jej integralną część.**

**Jednocześnie Zamawiający informuje, że zmianie ulega treść ogłoszenia o zamówieniu.**

**Załączniki:**

- Zał. Nr 6 harmonogram rzeczowo – finansowy po zmianie z dnia 23.05.2023
- Zał. nr 2 Formularz oferty po zmianie z dnia 23.05.2023

**Zatwierdził**  
**Dyrektor Andrzej Winiarski**